
RÁMCOVÁ SMLOUVA
na grafické služby

Posázaví o.p.s.
se sídlem Jemniště 1, 257 01 Postupice
IC: 27129772, DIC: CZ27129772
zapsána do rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného Městským soudem v Praze
do oddílu 0, vložky č. 320
Zastoupená: Václavem Pošmurným, ředitelem společnosti

dále Jen “objednatel“

a

Pavel Fuksa
Slibná 206/1 0, 102 00 Praha 10
IČ: 67381383
DIČ: CZ7703160267

dále Jen „zhotovitel“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tuto rámcovou smlouvu (dále Jen „rámcová
smlouva“):

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Účelem této rámcové smlouvy je sjednání obecných podmínek, kterými se budou po
dobu její účinnosti smluvní strany řídit při uzavírání a realizaci dílčích smluv o dílo
(objednávek), na jejichž základě se zhotovitel zaváže provést pro objednatele sjednané
dílo a převést vlastnické právo k tomuto dílu na objednatele. Tato smlouva má povahu
smlouvy rámcové.

2. Touto smlouvou strany sjednávají podmínky, za kterých bude zhotovitel pro objednatele
provádět a dodávat díla spočívající v realizaci grafických a DTP služeb (dále pro každou
dílčí smlouvu jen „Dílo“) dle jednotlivých dílčích smluv (objednávek).

3. Předmětem této rámcové smlouvy jsou:
o grafická a předtisková příprava:

publikací, ínformačních letáků, brožur, pozvánek, plakátů, samolepek apod. na
základě písemných dílčích smluv (objednávek)

o grafický dohled při tisku připravených grafických podkladů

ZhotovejpoceudobuatnosUtétorámcovésnouvy qarantue:

o grafické a DTP studio pro úpravy vizuálů a návrhů;
o klientský servis na profesionální úrovni;
o proaktivní informování o možných problémech ještě v předstihu než nastanou;
o informování o nových technologiích a možnostech tisku;
o zajištění souladu tištěných materiálů s logo manuály za současného respektování

vizuální identity;

Stránka I z 5



o zajištění kvality tisku na certifikované materiály při plném respektování zásad
udržitelného rozvoje;

o plnění závazných termínů dodávek.

4. Postup zadání objednávky a uzavření dílčí smlouvy.

4.1 Na základě písemného požadavku objednatele, obsahujícího specifikaci požadovaného
Díla, popř. další požadavky objednatele, předloží zhotovitel objednateli cenovou nabídku
na požadované dílčí dílo v rozsahu požadovaného Díla. Zhotovitel je oprávněn
požadovat sdělení dodatečných informací, které jsou k vypracování cenové nabídky
zapotřebí. Cenovou nabídku je zhotovitel povinen předložit objednateli nejpozději do tří
pracovních dnů ode dne sdělení požadavku objednatele.

4.2 Smluvní strany uzavřou pro každou jednotlivou objednávku samostatnou smlouvu (dále
též „dílčí smlouva“), přičemž tato je uzavřena okamžikem, kdy zhotovitel akceptuje
postupem dle rámcové smlouvy objednávku objednatele, případně neodmítnutím řádně
zadané objednávky ve lhůtě tří pracovních dnů (včetně).

4.3 Objednávka v písemné formě zaslaná zhotoviteli písemně nebo elektronickou poštou
bude obsahovat:

- specifikaci Díla,
- cenu plnění,
- specifikaci druhu a rozsahu Díla,
- nejpozdější možný termín předání plnění zhotovitelem,
- forma předání Díla,
- místo dodání,
- případně další požadavky objednatele.

V objednávce budou dále uvedeny identifikační údaje objednatele a zhotovitele a podpis
osoby oprávněné učinit objednávku.

4.4 Zhotovitel je převzetím objednávky objednateli povinen bez zbytečného odkladu,
nejpozději však následující pracovní den (včetně) po doručení objednávky, ji písemně
potvrdit.

4.5 Objednávka je akceptována zhotovitelem:
- písemným bezvýhradným potvrzením,
- uplynutím lhůty tří pracovních dnů (včetně) ode dne doručení objednávky

zhotoviteli, aniž v této lhůtě je objednateli doručen protinávrh nebo odmítnutí
objednávky,

- zahájením plnění ze strany zhotovitele,
resp. prvním ze shora uvedených okamžiků.
Okamžikem akceptace objednávky je uzavřena dílčí smlouva.

4.6 Pokud zhotovitel do 3 pracovních dní (včetně) ode dne doručení objednávky nedoručí
objednateli protinávrh, nebo její splnění neodmítne, platí, že dílčí smlouva byla uzavřena
za podmínek uvedených v objednávce.

4.7 Zhotovitel není oprávněn odmítnout objednávku zadanou řádně způsobem dle rámcové
smlouvy, učiněnou v souladu s cenovou nabídkou zhotovitele.

4.8 Zhotovitel je oprávněn odmítnout objednávku pouze v případě požadavku na plnění
odlišné od předmětu této smlouvy, požadavku na dodávku v termínech prokazatelně
neodpovídajících náročnosti objednávky, nebo pokud ceny v objednávce budou nižší,
než jsou ceny uvedené v cenové nabídce zhotovitele.

Stránka 2 z 5



Příloha č. 7

4.9 Zhotovitel není oprávněn domáhat se zadání objednávky či uzavření dílčí smlouvy
v případě, že se objednatel rozhodne objednávku nezadat a dílčí smlouvu neuzavřít.

4.10 Objednatel je oprávněn v případě neodsouhlasení cenové nabídky vjednání o uzavření
dané dílčí smlouvy nepokračovat. Smluvní strany pro takový případ výslovně ujednávají,
že zhotoviteli nenáleží odměna za činnost vykonanou před zadáním objednávky
(uzavřením dílčí smlouvy).

Článek II.
Obchodní tajemství

Zhotovitel se zavazuje během plněni této rámcové smlouvy a po ukončení účinnosti této
rámcové smlouvy zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od
objednatele v souvislosti s plněním této rámcové smlouvy.

2. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v této rámcové smlouvě, je zhotovitel
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč, a to za každý jednotlivý
případ porušení povinnosti.

Článek lil.
Cena a platební podmínky, místo plnění

Zhotovitel a objednatel se dohodli, že finanční prostředky vyčleněné na všechny
objednávky učiněné v průběhu plnění předmětu této rámcové smlouvy nesmí dosáhnout:

celkové částky bez DPH 2 000 000,- Kč

K cenám jednotlivých objednávek bude připočítávána DPH v aktuální zákonné výši.

2. Splatnost faktury je 21 dnů od jejího doručení objednateli. Pokud faktura neobsahuje
všechny zákonem a smlouvou stanovené náležitosti, je objednatel oprávněn ji do data
splatnosti vrátit s tím, že poskytovatel je poté povinen vystavit novou fakturu s novým
termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou. Poslední
daňový doklad v kalendářním roce musí být zadavateli doručen nejpozději 15. prosince
příslušného roku.

3. Zhotovitel, je podle ustanovení 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné
v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

4. Místem plnění dle této rámcové smlouvy je kancelář objednatele (budova piaristické koleje,
Masarykovo náměstí 1, 256 01 Benešov), nebude-li mezi objednatelem a zhotovitelem
v konkrétním dílčím plnění sjednáno něco jiného.

Článek IV.
Smluvní sankce, odpovědnost za škodu a vady

1. Nedodá-li zhotovitel dílo včas dle termínů uvedených v dílčí objednávce, aniž by se tak
stalo z důvodů na straně objednatele, je objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny dílčího dodání Díla a to za každý den prodlení s

Stránka 3 z 5



dodáním Díla. Objednatel má v případě prodlení zhotovitele dále nárok na náhradu
škody a účelně vynaložených nákladů, vzniklých mu prokazatelně v souvislosti
s prodlením zhotovitele.

2. Při dodání neúplného či nekvalitního Díla je zhotovitel povinen vady neprodleně odstranit.
Nedodrží-li přitom původní termín předání Díla, vzniká objednateli nárok na smluvní
pokutu, viz odstavec 1, jakož i na náhradu škody.

Článek V.
Doba trvání smlouvy

1. Tato rámcová smlouva je uzavřena na dobu určitou a to na dobu:

(i) do 31. 12. 2023 nebo
fii) do vyčerpání finančních prostředků dle čI. III bodu 1 této smlouvy,

dle toho, která z uvedených skutečností nastala dříve.

2. Tato rámcová smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými
zástupci obou smluvních stran.

3. Tato rámcová smlouva zaniká:
- písemnou dohodou smluvních stran; nebo
- výpovědí bez uvedení důvodů, v takovém případě skončí účinnost smlouvy

uplynutím dvou měsíční výpovědní lhůty počítané od okamžiku doručení výpovědi
druhé smluvní straně (objednávky učiněné do okamžiku ukončení smlouvy se řídí
touto rámcovou smlouvou); nebo

- písemným odstoupením od této rámcové smlouvy v případě podstatného porušení
povinností této rámcové smlouvy některou ze smluvních stran. Podstatným
porušením se rozumí např. opakované neplnění rámcové smlouvy zhotovitelem v
požadovaném termínu, množství a kvalitě, nebo nezaplacení splatného závazku
objednatele i přes výzvu zhotovitele.

Článek Vl.
Závěrečná ustanovení

1. Tato rámcová smlouva, jednotlivé dílčí smlouvy o dílo (akceptované objednávky), i
veškeré právní vztahy z nich vyplývající, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Jednotlivé články této rámcové smlouvy mohou být doplňovány, měněny nebo rušeny
pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci
smluvních stran.

3. Pro účely komunikace při zadávání požadavků na zpracování cenových nabídek, zaslání
cenových nabídek, zadání objednávek, potvrzení objednávek a související komunikaci je
písemná forma dodržena i zasláním elektronickou poštou na adresu:

• zhotovitele: fu ksag ratypoprint.cz
• objednatele: zemanova@posazavi.com

za předpokladu, že je taková zpráva odesílána osobou, o které je druhé smluvní straně
známo, že je k takovému úkonu oprávněna.

4. Účastníci této rámcové smlouvy se zavazují, že v případě sporü o obsah a plnění této
rámcové smlouvy vynaloží veškeré úsilí, které lze spravedlivě požadovat, k tornu, aby

Stránka 4 z 5



tyto spory byly vyřešeny smírnou cestou, zejména aby byly odstraněny okolnosti vedoucí

ke vzniku práva od této rámcové smlouvy odstoupit nebo způsobující její neplatnost.

Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo jiných důvodů stala některá

ujednání této smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, budou tato ustanovení uvedena do

souladu s právními normami a účastníci prohlašují, že tato rámcová smlouva je ve

zbývajících ustanoveních platná, neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se o

ustanovení, která oddělit nelze.

5. Tato rámcová smlouva byla sepsána ve dvou originálních vyhotoveních, z nichž každý z

účastníků obdrží jedno kompletní vyhotovení.

VPraze dne 30. 3.2016 VBenešově dne 30. 3.2076

L /
(ľ

Pa‘.el Fuksa Václav Pošmuřn
ředitel společnďstj

‘ Ĺ objednatel
* typcgrattiSk

Pave‘ FUKSA, 736 677 214

SIbná 206/10, 102 00 Praha 10
O7313, e77g31Q267

Příloha:
1. Nabídkový rozpočet rámcové smlouvy

Stránka 5 z 5



G
ra

fi
ck

é
pr

ác
e

Sl
už

ba
v

ob
la

st
i

gr
af

ic
ký

ch
pr

ac
í

pr
o

za
da

va
te

le
a

s
ni

m
i

be
zp

ro
st

ře
dn

ě
so

uv
is

ej
íc

í
sl

už
by

.
Je

dn
á

se
ze

jm
én

a
o

gr
af

ic
ko

u
a

kr
ea

ti
vn

í
či

nn
os

t
pr

ov
ád

ěn
ou

pr
o

za
da

va
te

le
ko

nt
in

uá
ln

ě,
sp

oč
ív

aj
íc

í v
re

al
iz

ac
i

ná
vr

hů
m

in
im

ál
ně

ní
že

uv
ed

en
ýc

h
tis

ko
vý

ch
m

at
er

iá
lů

,
vy

tv
ář

en
í

kr
ea

ti
vn

í
in

fo
gr

af
ik

y,
ko

nz
ul

ta
ce

dí
lč

íc
h

kr
ea

ti
vn

íc
h

gr
af

ic
ký

ch
pr

ac
í

a
tis

ko
vý

ch
a

gr
af

ic
ký

ch
te

ch
no

lo
gi

í.
V

eš
ke

ré
gr

af
ic

ké
pr

ác
e

bu
do

u
vy

ch
áz

et
z

ja
sn

ě
de

fi
no

va
né

ko
rp

or
át

ní
id

en
ti

ty
za

da
va

te
le

.

ná
ze

v
p
ro

d
u
k
tu

ce
na

be
z

D
PH

ce
na

v
če

tn
ě

D
PH

Z
pr

av
od

aj
,

A
4,

28
st

ra
n

4
/4

17
50

0
K

č
20

12
5

K
č

B
ro

žu
ra

P
os

áz
av

í,
23

0X
16

5m
m

,
60

st
ra

n,
b
ar

ev
n
o
st

4/
4,

CZ
+

AJ
ve

rz
e,

pa
rc

iá
ln

í
la

k
na

ob
ál

ce
69

00
0

K
č

83
49

0
K

č
L

et
ák

D
L

80
0x

22
0m

m
,

b
ar

ev
n
o
st

4/
4,

7
x

lo
m

5
50

0
K

č
6

65
5

K
č

B
lo

ky
D

L
(2

10
x1

00
m

m
)

a
A

4,
10

4
li

st
ů,

5
st

ra
n

gr
af

ik
y

b
ar

ev
n
o
st

4
/4

5
00

0
K

č
6

05
0

K
č

P
ra

co
vn

í
se

ši
t,

A
4,

20
st

ra
n,

b
ar

ev
n
o
st

4
/4

8
00

0
K

č
9

20
0

K
č

ln
la

y
a

po
ti

sk
D

V
D

b
ar

ev
n
o
st

4
/4

3
00

0
K

č
3

63
0

K
č

P
ro

pa
ga

čn
í

br
ož

ur
a,

2l
O

x3
lO

m
m

,
48

+
4

st
ra

n
,

b
ar

ev
n
o
st

4/
4,

pa
rc

iá
ln

í
la

k
na

ob
ál

ce
60

00
0

K
č

72
60

0
K

č
B

ro
žu

ra
,

16
5x

22
0m

m
,

44
st

ra
n,

b
ar

ev
n
o
st

4
/4

14
00

0
K

č
16

94
0

K
č

C
el

ke
m

za
na

bí
dk

u

18
2

00
0

K
č

21
8

69
0

K
č

30
/0

3/
16

Pa
ve

l
Fu

ks
a

(
‘
e
,
m

.

gr
af

ik
a,

‘
y

og
ra

fi
e

ti
sk

Pa
ve

l
F

U
I5

3
6
6
7
7

21
4

I
i
h
n

2
0
6

1
),

02
O

O
Pr

ha
10

I
C

:
6
7
3
8
3

-
Q

31
60

2a
7


